

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....จ้างปรับปรุงภูมิทัศน์สวนรื่นอรุณ โดยวิธีคัดเลือก.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานเทศบาลเมืองสุโขทัยโก-ลก/กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๕๐,๐๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๕.....เป็นเงิน.....๕๗๒,๐๐๐.....บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ปร.๔, ปร.๕,.....
 - ๖.๒รก.๕, รก.๖.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายฐิติกร มณีทองคำ	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ	หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายเหม กิตติชัย	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

ร่างขอบเขตแบบรูปรายงานการก่อสร้างของ
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สวนรื่นอรุณ (ก่อสร้าง ลาน คสล.คอนกรีตพิมพ์ลาย และปลูกหญ้า)
กองช่างเทศบาลเมืองสุโขทัยโก-ลก อำเภอสุโขทัยโก-ลก จังหวัดนราธิวาส

๑. เหตุผลและความจำเป็น

กองช่างเทศบาลเมืองสุโขทัยโก-ลก มีความประสงค์ที่จะปรับปรุงภูมิทัศน์สวนรื่นอรุณ (ก่อสร้าง ลาน คสล.คอนกรีตพิมพ์ลาย และปลูกหญ้า) เนื่องจากภายในสวนรื่นอรุณ มีลานกิจกรรมไม่เพียงพอต่อจำนวนประชาชนที่เข้ามาใช้บริการ จำเป็นที่จะต้องปรับปรุงภูมิทัศน์สวนรื่นอรุณ (ก่อสร้าง ลาน คสล.คอนกรีตพิมพ์ลาย และปลูกหญ้า) เพื่อให้ประชาชนได้มีลานกิจกรรมที่เพียงพอ เพิ่มความสะดวกสบาย ให้กับประชาชนในพื้นที่ จึงมีความจำเป็นอย่างยิ่งที่ต้องปรับปรุงภูมิทัศน์สวนรื่นอรุณ (ก่อสร้าง ลาน คสล. คอนกรีตพิมพ์ลายและปลูกหญ้า)

๒. วัตถุประสงค์

ปรับปรุงสวนรื่นอรุณ เพื่อให้ประชาชนมีลานใช้ในการจัดกิจกรรม

๓. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

- ๓.๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว
- ๓.๒. เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้ตัดบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๓.๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ/หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๓.๔. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาไม่มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๓.๕. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกประเมินสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคาและห้ามทำสัญญาตามที่ กวพ. กำหนด
- ๓.๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- ๓.๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement: e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- ๓.๘. ผู้เสนอราคา เป็นบุคคลมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๙๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ที่เทศบาลเมืองสุโขทัยโก-ลกเชื่อถือ และเป็นสัญญาก่อสร้างฉบับเดียวแล้วเสร็จ

๔. เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุ และวิธีจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐจัดซื้อจัดจ้างสินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลาง หรือขนาดย่อม (SMEs) จึงขอความเห็นชอบในหลักการ ดังนี้..

๔.๑. พักติที่จัดซื้อจัดจ้าง หรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ ต้องเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ และหากแม้ ผู้ขาย/คู่สัญญาเป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลาง หรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขาย หรือคู่สัญญาแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วย หรือ

๔.๒. ตามนัยแห่งหนังสือ กรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ แนวทางปฏิบัติฯ ข้อ ๑ (๑.๒) ความว่า หน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุ หรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาการใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

๕. รูปแบบรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ/ขอบเขตงาน

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สวนรื่นอรุณ (ก่อสร้าง ลาน คสล.คอนกรีตพิมพ์ลายและปลูกหญ้า) จำนวน ๑ งาน โดยมีรูปแบบรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ ตามรายละเอียดแนบท้าย (แบบ พร.๔ - พร.๖ จำนวน ๔ แผ่น)

๕.๑. ก่อสร้าง ลาน คสล. คอนกรีตพิมพ์ลาย

- พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๘๖.๐๐ ตร.ม. ราวแสดนเลส สูง ๐.๙๐ ม. ความยาวไม่น้อยกว่า ๔๕.๗๐ ม. ปลูกหญ้าไม่น้อยกว่า ๖๔.๐๐ ตร.ม. และทาสีกระบะปลูกต้นไม้ไม่น้อยกว่า ๑๐.๐๐ ตร.ม.

๕.๒. ก่อนดำเนินการก่อสร้างให้ผู้รับจ้างสำรวจพื้นที่ ระยะทาง และแนวเขตที่ดินที่จะดำเนินการก่อสร้าง เพื่อป้องกันการก่อสร้างลุกล้ำแนวเขตที่ดินของประชาชน หรือที่ดินที่ยังไม่ได้มีการอุทิศให้เป็นสาธารณประโยชน์

๕.๓. ผู้รับจ้างต้องยึดถือตามรูปแบบและรายการก่อสร้าง และตามหลักวิชาช่าง

๕.๔. กรณีที่รูปแบบก่อสร้างไม่ชัดเจน ให้รายงานต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ และให้วิศวกรเห็นชอบ ตามขอบเขตของสภาวิศวกร

๕.๕. ต้องจัดให้แนวเขตที่ดินก่อสร้างไว้อย่างชัดเจน และป้ายเตือนเขตพื้นที่ก่อสร้าง รายละเอียดอื่นๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่กำหนด

๖. การส่งมอบงาน

ระยะเวลาดำเนินการไม่เกิน ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ทำสัญญา โดยมีรายละเอียดดังนี้

- งานงวดที่ ๑ (งวดเดียว) ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน ซึ่งผู้รับจ้างจะสามารถเบิกจ่ายเงินคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ ของวงเงินจ้างตามสัญญาได้เมื่อดำเนินการดังนี้

- ได้ดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ
- รื้อถอนกระบะต้นไม้ / ตัด สกัด รื้อโครงสร้างเสา คสล.เก่า ที่โผล่เกินระดับ / สกัดขุดต้นไม้ และขนย้ายตามแบบกำหนด
- เทลาน คสล. ผิวคอนกรีตพิมพ์ลาย ตามแบบกำหนด
- ติดตั้งราวแสดนเลส ตามแบบกำหนด
- ซ่อมแซมกระบะต้นไม้ ทาสีกระบะต้นไม้ และปลูกหญ้า ตามแบบกำหนด

และเก็บงานอื่นๆ แล้วเสร็จตามสัญญาและรูปแบบรายการ รวมทั้งทำความสะอาด พื้นที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย และคณะกรรมการได้ตรวจรับงานเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

๗. วงเงินในการจัดหา/งบประมาณ

๕๕๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๘. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

ใช้หลักเกณฑ์ราคา (Price) โดยพิจารณาจากราคารวมของผู้ที่เสนอราคาต่ำสุด

๙. ผู้รับผิดชอบงาน หรือโครงการและสถานที่ติดต่อ

กองช่าง เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก อำเภอสุนทรารมย์ จังหวัดนราธิวาส

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายรัฐดิกร มณีทองคำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเหม กิตติชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส



บันทึกข้อความ

เรื่อง การกำหนดราคากลาง
เรียน ปลัดเทศบาล
อ้างถึง คำสั่ง 1417 / 2565 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการตามคำสั่งเรียบร้อยแล้ว

ราคากลางค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสวนรื่นอรุณ
แบบเลขที่ ตามแบบแปลนที่กำหนดให้

สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุป		
	โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์สวนรื่นอรุณ (ก่อสร้าง ลาน คสล. คอนกรีตพิมพ์ลาย และปลูกหญ้า)	545,447.10	
	เงินเพิ่มตามมติ คร.ม. 5 %	27,272.35	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	572,719.45	
	คิดเพียง	572,000.00	
	(ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)		

เรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติ

ลงชื่อ

(นายธูติกร มณีทองคำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ลงชื่อ

(นายเหม กิตติชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

เรียน นายกเทศมนตรี

เพื่อโปรดทราบ

กรรมการ

กรรมการ

(นายทรงภักดิ์ โสภณกิจ)
ปลัดเทศบาลเมืองเชียงใหม่

กรรมการ

(นายไพรัตน์ หิมา)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีเมืองเชียงใหม่

สรุปราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ รก.5

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก กอง.....ช่าง..... กรม.....
 ประเภท
 เจ้าของอาคาร เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสวนรื่นอรุณ
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง ช่าง
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 วันที่ 14 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงาน.....0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%	417,199.86	1.3074	545,447.10	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			545,447.10	
	ตัวอักษร				(ห้าแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสี่สิบเจ็ดบาทสิบสตางค์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายจิตติกร มณีทองคำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเหม กิตติชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

เรียน นายกเทศมนตรี
เพื่อโปรดทราบ

(นายทรงศักดิ์ ปิระรัตน์)
ปลัดเทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

หมายเหตุ ตารางนี้ สามารถปรับปรุงแก้ไขได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง

ในกรณีของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ปรับเปลี่ยนตารางในส่วนข้างล่าง เป็นกรรมการกำหนด ปฏิบัติราชการแทน
 ราคากลางทุกคน เป็นผู้ลงนามประมาณการราคา โดยไม่ต้องมีผู้ตรวจ และผู้เห็นชอบ

(นายไพรัตน์ บันนามะ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย-ลก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน รื้อถอนกระเบื้องไม้ ก่ออิฐเต็มแผ่นฉาบปูน ตัด สกัด รื้อ โครงสร้างเสา คสล. เก่า ส่วนที่โผล่เกินระดับ / สกัดช่องพื้น บริเวณลานปลูกหญ้า (บางส่วน) / งานสกัดชุดต่อ ไม้ พร้อมขนย้าย	15.00 1.00	ตร.ม. งาน	- 3,750.00	- 3,750.00	40.00 -	600.00 -	600.00 3,750.00	รวมค่าแรง
2	งานโครงสร้าง ทรายหยาบ ดินถม คอนกรีตโครงสร้าง ไม้แบบ wire mesh คอนกรีตพิมพ์ลาย	13.81 6.40 29.00 23.12 286.00 286.00	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม. ตัน ตร.ม.	331.00 280.00 2,355.00 350.00 35.00 780.00	4,571.11 1,792.00 68,295.00 8,092.00 10,010.00 223,080.00	99.00 99.00 306.00 133.00 5.00 -	1,367.19 633.60 8,874.00 3,074.96 1,430.00 -	5,938.30 2,425.60 77,169.00 11,166.96 11,440.00 223,080.00	รวม (1)

[illegible]

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสวน รื่นอรุณ เทศบาลเมืองสุโขทัยโก-ลก
 แบบเลขที่
 สำนัก/กอง ช่าง
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 10 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุป		
	โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์สวนรื่นอรุณ (ก่อสร้าง ลาน คสล. คอนกรีตพิมพ์ลาย และปลูกหญ้า)	524,420.17	
	เงินเพิ่มตามมติ คร.ม. 5 %	26,221.01	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	550,641.18	
	คิดเพียง (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)	550,000.00	

ประมาณการโดย หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง
 (นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ)

ตรวจ ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นายฐิติกร มณีทองคำ)

เห็นชอบ
 (นายประจักษ์ พรหมสุเทอ)
 ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลเมืองสุโขทัยโก-ลก

อนุมัติ
 (นายไพรัตน์ บัณเฑาะ)
 รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
 นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัยโก-ลก

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสุโขทัย กองช่าง..... กรม

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสุโขทัย

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณวัด รื่นอรุณ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง ช่าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 10 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	401,669.86	1.3056	524,420.17	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงาน.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			524,420.17	
ตัวอักษร	(ห้าแสนสองหมื่นสี่พันสี่ร้อยยี่สิบบาทสิบเจ็ดสตางค์)				

ประมาณการ

(นายพัฒน์พงศ์ ศรีสุวรรณ)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ตรวจ

(นายธิตกร มณีทองคำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายไพฑูรย์ พรหมสุทธิ)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลเมืองสุโขทัย
ร.ก. ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

(นายไพฑูรย์ บินมามะ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย

แบบเลขที่

ສຳນັກ/ກອງ
ທ່າ

10
เดือน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน รื้อถอนกระเบื้องไม้ ก่ออิฐเต็มแผ่นฉาบปูน ตัด สกัด รื้อ โครงสร้างเสา คสล. เก่า ส่วนที่ใต้เก็บระดับ / สกัดช่องพื้น บริเวณลานปลูกหญ้า (บางส่วน) / งานสกัดชุดต่อ ไม้ พร้อมขนย้าย	15.00 1.00	ตร.ม. งาน	- 5,000.00	- 5,000.00	60.00 -	900.00 -	900.00 5,000.00	รวมค่าแรง
	รวม (1)							5,900.00	
2	งานโครงสร้าง ทรายหยาบ	13.81	ลบ.ม.	331.00	4,571.11	99.00	1,367.19	5,938.30	
	ดินถม	6.40	ลบ.ม.	280.00	1,792.00	99.00	633.60	2,425.60	
	คอนกรีตโครงสร้าง	29.00	ลบ.ม.	2,355.00	68,295.00	306.00	8,874.00	77,169.00	
	ไม้แบบ	23.12	ตร.ม.	350.00	8,092.00	133.00	3,074.96	11,166.96	
	wire mesh	286.00	ตัน	35.00	10,010.00	5.00	1,430.00	11,440.00	
	คอนกรีตพิมพ์ลาย	286.00	ตร.ม.	800.00	228,800.00	-	-	228,800.00	

